
 

 

      
DIREZIONE DIDATTICA 

2° CIRCOLO MARSCIANO 

www.marsciano2circolo.it 

 

Prot.n.   9432 /II.5                                                                                                           Marsciano 26.09 .2022 

 

                                                                                                 Al sito web 

Agli Atti 

 

OGGETTO : DETERMINA DIRIGENTE SCOLASTICO AVVIO" PROGETTO AMPLIAMENTO TEMPO  SCUOLA" 

a.s. 2022-23 SCUOLA PRIMARIA COLLEPEPE E RELATIVA IMPUTAZIONE DI SPESA AL PROGRAMMA 

ANNUALE 2022 – CONFERIMENTO INCARICHI PER ORE ECCEDENTI –.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO i l DPR.2975/99  art.9 che attribuisce alle scuole la possibilità di realizzare l’ampliare dell’offerta 

formativa mediante  iniziative coerenti con le proprie finalità, in favore dei propri alunni; 

VISTE le proposte progettuali che caratterizzano il PTOF relativo agli anni 2022/25 ; 

Visto Il P.A.e.f.2022 approvato dal Consiglio di Circolo con delibera n.92 nella seduta del 15  febbraio 2022; 

 VISTA l’urgenza di attivare nella scuola primaria di Collepepe il Progetto Ampliamento Tempo Scuola nella 

classe 5B  ; 

VISTA la disponibilità a svolgere ore eccedenti al proprio orario di servizio da parte delle docenti Falchi 

Maria Rita, Rosati Michela, Torricelli Moira, Giannoni Giorgia e Lanterna Ilaria,   espressa con istanze 

acquisite agli atti della scuola il 26 settembre 2022 rispettivamente con prot.n.9415V4 , 

9406VII.2,9410VII.2,9419VII.2,9431VII.2 

Verificata la disponibilità da parte del Dsga a svolgere l’incarico di gestione finanziaria e amministrativa del 

Progetto; 

VISTO la disponibilità finanziaria all’aggregato/voce di spesa  P2-5  - Progetto Ampliamento Tempo Scuola 

del Programma Annuale 2022; 

DETERMINA  

• Di dare avvio al progetto “Ampliamento Tempo Scuola nella scuola primaria di Collepepe  a 

partire dal 27 settembre 2022con termine  9 giugno 2023; 



• Di procedere ad incaricare le docenti Falchi Maria Rita per n. 67 ore, Rosati Michela per n.134 ore, 

Torricelli Moira per n. 67 ore, Giannoni Giorgia per n. 134 ore e Lanterna Ilaria per n. 67 ore,  allo 

svolgimento di ore eccedenti l’orario di servizio fino ad un massimo di n 469  ore complessive di cui   

finalizzate alla realizzazione del Progetto “Ampliamento tempo scuola” nella scuola primaria di 

Collepepe., e la Dsga Lorena Degli Esposti per n. 15 ore a svolgere compiti di gestione finanziarie e 

amministrativa del progetto nel periodo che va dal 27  settembre  2022  al 9 giugno 2023.   

L’impegno di spesa pari ad € 12.460,76  graverà sulla voce di spesa  progetto 2-5  del Programma Annuale 

2022. 

Responsabile unico del procedimento e il Dirigente Scolastico Prof.ssa Elvira Baldini. 

 

 

                                                                   IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Elvira Baldini 

 

 

 


		2022-09-26T14:25:34+0200




